
VIERNES 8 DE JULIO DE 2022Pág. 32 B.O.C.M. Núm. 161

B
O

C
M

-2
02

20
70

8-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

8 RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2022, de la Dirección General de Recursos
Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud, por la que
se procede a declarar la exclusión de aspirantes en las pruebas selectivas para
el acceso a la condición de personal estatutario fijo, por el turno libre, en la
categoría de Técnico Superior Especialista en Radiodiagnóstico del Servicio
Madrileño de Salud, por incumplimiento de requisitos.

Por Resolución de 7 de febrero de 2019, la Dirección General de Recursos Humanos
y Relaciones Labores del Servicio Madrileño de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID de 14 de febrero) convocó pruebas selectivas para el acceso a la condi-
ción de personal estatutario fijo por el turno libre en la categoría de Técnico Superior Es-
pecialista en Radiodiagnóstico del Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid.

La base segunda de la convocatoria en su apartado 2.1.f) establece como requisito para
ser admitido a la realización de estas pruebas selectivas “No poseer la condición de perso-
nal estatutario fijo en la categoría convocada o equivalente, conforme a lo establecido en la
Orden SSI/2420/2015, de 11 de noviembre, por la que se actualiza el catálogo homogéneo
de equivalencias de las categorías profesionales del personal estatutario de los Servicios de
Salud, cualquiera que sea su situación administrativa”. Este requisito, al igual que el resto
de los establecidos en la base segunda, deberá poseerse el día de la finalización del plazo
de presentación de solicitudes y mantenerse hasta el momento de la toma de posesión.

En virtud de lo establecido en la mencionada base, por el Tribunal de las pruebas se-
lectivas de Técnico Superior Especialista en Radiodiagnóstico, se inicia el procedimiento
establecido en la base sexta de la convocatoria y se constata la condición de personal esta-
tutario fijo en dicha categoría en los siguientes Servicios de Salud:

— Servicio Andaluz de Salud (“Boletín Oficial de la Junta de Andalucía” número 59,
de 29 de marzo de 2021).

— Servicio Aragonés de Salud (“Boletín Oficial de Aragón” número 18, de 28 de
enero de 2020, y número 137, de 13 de julio de 2020).

— Servicio Asturiano de Salud (“Boletín Oficial del Principado de Asturias” núme-
ro 29 de 11 de febrero de 2022).

— Servicio de Salud de Castilla y León (“Boletines Oficial de Castilla y León” nú-
mero 209, de 28 de octubre de 2021, y número 89, de 11 de mayo de 2005).

— Servicio Balear de Salud (“Boletín Oficial de las Islas Baleares” número 174,
de 10 de octubre de 2020)-

— Ministerio de Defensa (“Boletín Oficial del Estado” número 80, de 3 de abril
de 2021).

— Servicio Riojano de Salud (“Boletín Oficial de La Rioja número 95, de 3 de agosto
de 2020).

Vista la sentencia del Tribunal Supremo número 823/2021 sobre recurso de casación,
que fija como criterio interpretativo aplicable para la formación de jurisprudencia que en
los procedimientos no sancionadores que adoptan acuerdos restrictivos de derechos, la omi-
sión del trámite de audiencia al interesado carece de efecto invalidante cuando tal omisión
no produce indefensión real material.

En los casos que se indican en esta resolución ha quedado acreditada por los Servicios
de Salud referidos la toma de posesión de los aspirantes como personal estatutario fijo en
la categoría de Técnico Superior Especialista en Radiodiagnóstico, por lo que la omisión
del trámite de audiencia establecido en la base sexta de la convocatoria no produce indefen-
sión real material.



VIERNES 8 DE JULIO DE 2022B.O.C.M. Núm. 161 Pág. 33

B
O

C
M

-2
02

20
70

8-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Verificada la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Supe-
rior Especialista en Radiodiagnóstico de las personas referidas, el Tribunal Calificador ele-
va a esta Dirección General la propuesta de su exclusión del proceso selectivo.

Por lo anteriormente expuesto, esta Dirección General en uso de las competencias que
tiene atribuidas en el artículo 10 del Decreto 2/2022, de 26 de enero, del Consejo de Go-
bierno, por el que se establece la estructura orgánica del Servicio Madrileño de Salud,

RESUELVE

Declarar la exclusión de las pruebas selectivas para el acceso a la condición de perso-
nal estatutario fijo en la categoría de Técnico Superior Especialista en Radiodiagnóstico del
Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid, convocadas por Resolución de esta Direc-
ción General de 7 de febrero de 2019 (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
de 14 de febrero), de los siguientes aspirantes:

 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

ADEVA FERRANDIZ,MARIA ***3766** 

ALDA LOPEZ,FERNANDO ***8047** 

ALVAREZ-PRIDA DE PAZ,JUAN PABLO ***9823** 

ARENAS SANCHEZ,LUIS ***6462** 

ASENSIO BECERRIL,BLANCA NIEVES ***5066** 

AVILES MEJIAS,VICTOR ***4962** 

BALLESTEROS ZAPATERO,REBECA ***3532** 

BERMUDEZ MESA,YOLANDA ***4915** 

CALLE ROMERO,LUIS ***6732** 

CALVO MORENO,MARIA ISABEL ***5360** 

CASAS JIMENEZ,YARA ***8386** 

CHIMENO SASTRE,SONIA MARIA ***8018** 

COBO GUERRERO,MARIA ROSARIO ***5472** 

CORDERO RODRIGUEZ,JUAN FRANCISCO ***1975** 

DE SANTOS HERNANDEZ,MARIA ***7383** 

ESCUDERO SANCHEZ,CRISTINA ***7083** 

ESPADA AGUILAR,ALICIA ***3381** 

ESPIN VALERO,FRANCISCO JAVIER ***2738** 

FERNANDEZ REGUERA,AIDE ***0174** 

FIGUEIRA ARTIEDA,VERENA ***5731** 

FRUTOS GARCIA,MIGUEL ANGEL ***5687** 

FUENTES ROSA,ASUNCION ***3785** 

GARCIA CERVIGON DIAZ RONCERO,MARIA DEL CARMEN ***3735** 

GARCIA GISMERO,YERAY ***9774** 

GARCIA GONZALEZ,BEGOÑA ***1229** 

GARCIA ROSA,MARIA DEL ROSARIO ***1359** 

GARRIDO GUERRERO,MONTSERRAT ***3065** 

GOMEZ ALVAREZ,VIRGINIA ***8438** 

GOMEZ MAYO,ELENA ***5356** 

GONZALEZ CABELLO,MARIA ***6925** 

GUERRA PASTOR,MARIA INMACULADA ***1244** 

HAURIE FONTECHA,VANESA ***8640** 

HERNANDEZ GARCIA,ASUNCION ***8001** 

JUAREZ FERNANDEZ,GERARDO ***8562** 

LOPEZ ALTAREJOS,ANTONIO ***0656** 

LORENCES REDRUELLO,NOELIA ***2896** 

MADUEÑO MARIN,MARIA DEL VALLE ***4341** 

MANSILLA UNGRIA,EVA ***3952** 

MAROTO GARCIA,SILVIA ***5681** 

MAROTO VIUDED,MYRIAM ***4815** 

MARTIN CALVO,RUTH ***2993** 

MARTIN DAVILA,LORENA ***8167** 

MARZO LOPEZ,CRISTINA ***5481** 

MUÑOZ GARCIA,PABLO ANTONIO ***7257** 

OLEAS MORILLO,DANIEL ***6622** 

OVIEDO VIÑAMBRES,YOLANDA ***5138** 

PACHO CARRERA,MARIA PAZ ***9972** 

PALENZUELA GUTIERREZ,DAVID ***2692** 



VIERNES 8 DE JULIO DE 2022Pág. 34 B.O.C.M. Núm. 161

B
O

C
M

-2
02

20
70

8-
8

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

PALOMO RODRIGUEZ,MARIA DE LA ANUNCIACION ***0138** 

PARRA SOLIS,MARIA TERESA ***2793** 

PEREZ GOMEZ,ANA BELEN ***7608** 

PEREZ RUIZ,GEMMA ***9370** 

PICON CANCHO,LETICIA ***7156** 

PLANELL PEÑALVER,FRANCISCO JAVIER ***4188** 

PRADO FEITO,MARIA ***1885** 

REVILLA RIOL,MARIOLA ***1495** 

RINCON TOLEDANO,FRANCISCO ANDRES ***5599** 

SAINZ GARCIA,VIRGINIA ***0684** 

SANCHEZ SANTOS,ELENA ***7964** 

SANTIAGO GOMEZ,BEATRIZ ***2344** 

SANTOS MARTIN,NOELIA ***8240** 

SERRANO LOZANO,ELENA MARIA ***3891** 

SORIANO NAVIO,TOMAS ***3185** 

SOTO VAZQUEZ,ANTONIO ***5746** 

SUIDAN BARDON,NURIA ***1752** 

TEJERA DIAZ,IGNACIO ***0299** 

VALBUENA FERNANDEZ,MIRIAM ***2997** 

VALENCIA LORENZANA,GEMMA ***1196** 

VALENZUELA MARTINEZ,MARIA JOSE ***9286** 

VALLE HERNANDEZ,MARIA YOLANDA ***7959** 

VARGAS SALVADOR,CORAL ***5887** 

VICTORIA RODRIGUEZ,ALMUDENA ***2102** 

Por incumplir el requisito exigido en la base 2.1.f) de la convocatoria: “No poseer la
condición de personal estatutario fijo en la categoría convocada o equivalente, conforme a
lo establecido en la Orden SSI/2420/2015, de 11 de noviembre, por la que se actualiza el
catálogo homogéneo de equivalencias de las categorías profesionales del personal estatuta-
rio de los Servicios de Salud, cualquiera que sea su situación administrativa”, en relación
con lo establecido en la base 2.2, “Los requisitos establecidos en la base segunda deberán
poseerse el día de la finalización del plazo de presentación de solicitudes y mantenerse has-
ta el momento de la toma de posesión”.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, se podrá inter-
poner recurso de alzada ante la Viceconsejería de Asistencia Sanitaria y Salud Pública, en
el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFI-
CIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, conforme a lo dispuesto en los artículos 121 y 122
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Admi-
nistraciones Públicas, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime procedente in-
terponer para mejor defensa de sus intereses.

Madrid, a 24 de junio de 2022.—La Directora General de Recursos Humanos y Rela-
ciones Laborales, Raquel Sampedro Blázquez.

(03/13.618/22)


		2022-07-08T08:36:19+0200




